自衛消防訓練（結果）通知書

   年   月   日

根室北部消防事務組合

中標津消防署長  様

管理権原者又は

防 火 管 理 者

氏 名

 消防法施行令第３条の２第２項の規定に基づき、次のとおり消防訓練を実施（する・した）ので

通知します。

事 業 所 の 所 在 地 中標津町

事 業 所 の 名 称 等

（テナント・建物）
 用 途

実 施 日 時    年   月   日

時   分から

時   分まで

想 定 災 害 種 別 １．火災  ２．地震  ３．その他（            ）

１．部分訓練：通報、消火、避難、その他（          ）

訓 練 種 別

２．総合訓練：通報、消火、避難、その他（          ）

参 加 人 員      問合せ先

消 防 職 員 の 派 遣 有 ・ 無

訓練概要

※ 受付欄 ※ 経過欄

備考 １ 該当する項目に○をつける。複数該当する場合は、複数○をつける。

   ２ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

   ３ ※の欄は記入しないこと。

㊞

自衛消防訓練（結果）通知書

 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

根室北部消防事務組合

中標津消防署長 様

管理権原者又は

防 火 管 理 者

氏 名

 消防法施行令第３条の２第２項の規定に基づき、次のとおり消防訓練を実施（する・した）ので

通知します。

事 業 所 の 所 在 地 中標津町 丸山２丁目２２番地

事 業 所 の 名 称 等

（テナント・建物）
㈱ 消防中標津店 用 途 物品販売店

実 施 日 時  ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

○○時 ○○分から

○○時 ○○分まで

想 定 災 害 種 別 １．火災  ２．地震  ３．その他（            ）

１．部分訓練：通報、消火、避難、その他（          ）

訓 練 種 別

２．総合訓練：通報、消火、避難、その他（          ）

参 加 人 員     １０人 問合せ先 総務係 消防太郎  72-2181

消 防 職 員 の 派 遣 有 ・ 無

訓練概要

・０９：００ １階客用男子トイレから出火想定

・出火場所確認後、通報班は消防署へ１１９番通報

・初期消火班は、店内の消火器及び屋内消火栓を火点付近に集結して消火にあたる。（模擬）

・避難誘導班は、放送設備及びハンドマイクを使用して、お客様を駐車場に避難誘導する。

・駐車場にて訓練用水消火器を使用して取扱い実技訓練を使用する。

※ 受付欄 ※ 経過欄

備考 １ 該当する項目に○をつける。複数該当する場合は、複数○をつける。

   ２ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

   ３ ※の欄は記入しないこと。

管理権原者又は防火管理者の

どちらでも可

消 防 太 郎

（防火管理者の責務）防火管理者は、総

務省令で定めるところにより、防火管理

に係る消防計画を作成し、これに基づい

て消火、通報及び避難の訓練を定期的に

実施しなければならない。